
Российская Федерация 
Челябинская область 

Администрация Уйского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « / У »  /  £> 2016 г. № 5Ъ 5  с. Уйское

Об утверждении реестра открытых 
данных, подлежащих размещению в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 
07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 
государственного управления», постановления Правительства Российской 
Федерации от 10.07.2013 г. № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
форме открытых данных», распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 10.07.2013 г. № 1187-р «О перечнях информации о деятельности 
государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в 
сети «Интернет» в форме открытых данных», на основании ст.ст. 31, 32 Устава 
Уйского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр открытых данных администрации Уйского 
муниципального района (далее -  Реестр), подлежащих размещению в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно 
приложению.

2. Общему отделу Администрации Уйского муниципального района создать 
на официальном сайте Уйского муниципального района Челябинской 
области информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
специализированную страницу «Открытые данные» и разместить Реестр.

3. Лицам, ответственным за содержание соответствующего набора 
открытых данных Реестра, в десятидневный срок информировать общий 
отдел Администрации Уйского муниципального района об изменении 
сведений, содержащихся в наборе открытых данных, в целях внесения 
необходимых изменений в Реестр.



4. Специалисту 1 категории Гордеевой Е.Н. разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации Уйского 
муниципального района и направить в редакцию газеты «Колос».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника общего отдела Администрации Уйского муниципального 
района -  Усцелемова С.А.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Демидюка К.А. -  первого заместителя Главы Администрации Уйского 
муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



Приложение 
Утверждено 

постановлением Администрации 
Уйского муниципального района 

от (О 2016 г. № 5 $ ^

РЕЕСТР
открытых данных администрации Уйского муниципального района, 

подлежащих размещению в информационно -  телекоммуникационной сети
«Интернет»

№
п/п Наименование набора открытых данных

Должностное лицо, ответственное за набор 
открытых данных и поддержание сведений 
содержащихся в наборе открытых данных в 
актуальном состоянии

1 Перечень структурных подразделений 
администрации Уйского муниципального 
района

Управляющий делами администрации Уйского 
муниципального района Луговских П.А.

2 Перечень муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений Уйского 
муниципального района

И.о. начальника отдела образования 
администрации Уйского муниципального 
района Лаптева С.Ю.

3 Перечень муниципальных 
общеобразовательных учреждений Уйского 
муниципального района

и.о. начальника отдела образования 
администрации Уйского муниципального 
района Лаптева С.Ю.

4 Перечень муниципальных учреждений 
дополнительного образования Уйского 
муниципального района

и.о. начальника отдела образования 
администрации Уйского муниципального 
района Лаптева С.Ю.

5 Перечень муниципальных учреждений 
культуры Уйского муниципального района

Председатель комитета по культуре делам 
молодежи и спорту администрации Уйского 
муниципального района ГаасВ.Ф.

6 Перечень муниципальных унитарных 
предприятий Уйского муниципального района

Начальник планово-экономического отдела 
администрации Уйского муниципального 
района Марамзина Е.Н.

7 Реестр муниципальных целевых программ Начальник планово-экономического отдела 
администрации Уйского муниципального 
района Марамзина Е.Н.

8 Перечень сельскохозяйственных организаций, 
предприятий, учреждений Уйского 
муниципального района

Начальник отдела сельского хозяйства и 
продовольствия администрации Уйского 
муниципального района Урвачев С.Б.

9 Информация о деятельности отделов:
-графики работы;
-перечень оказываемых муниципальных услуг; 
-перечень документов, необходимых для 
предоставления муниципальных услуг; 
-сведения о вакантных должностях

Руководители отделов администрации Уйского 
муниципального района


